Sis leguntur lcBiones magnae., ita ad Laudes et Vefperas et ad quinque par"

vas Horas dicuntur paruae leBiones, quas BenediBus appellat in fua Regula

Leifiones ; communi tamen vfu faeculi appellantur Captula. Adde ciuidem

Propofit. 8.

Aa 3 Littcrae

b) Vide MENCKENIIDiff.de Monograramatc Chrifti.

190 DAN. EBERH. BARINGII OBSERVATIO

Litterae vero maiores , quae etiam diftind:ionis caufa ab initio poneban-

tur, quia notaeC-adfitae erant, CapitularesetCapJtales audiehant. ECKE-
HARDVS IVNIOR de Cafibiis S. Galli c. I. apud MELCH. GOL-
DA ST VM Script, rerum Alemann. Tom. I. lineandi et eapitulares litteras

rite creandi gnarus. Idem c. IX. Et quos ad litterarujnfiudia tardiores vi~

dij/et, adfcribendum occupauerat et lineandum: quorum amborum ipfe erat

periti£imus maxime in capitularibus litteris. Coufer Glofarii ad fcriptores

mediae et infimae Latinitatis Dni. D V CANGE Tom. II. col.i6S. editionis

nouiff. fub voce Capitulare et Capitulares litterae. Hinc fpecies litterarum

maiorum adhuc in officinis Typographicis Capital vulgo dicitur. Extra lc-

diones , rationes , fententiae , canones , leges et quicquid de nouo incipie-

bat, et plenum fenfum habebat, Capitulutn vocabatur, quod cum priori non

cohaereret; fed ab initio incipi polTet, ad plenum ienlum habendum. P A-
PI AS ') vult Capitulum diAum quafi alterius fententiae caput: Capitulum,

ait , efi breuis multorum complexio
, fic diBum

,
quia breuiter capiat totam

fummam. Capitula librorum diBa , (juod breuiter capiant et contineant ali-

quamfententiam
, quafi caput et titulus maioris fcripti. Vnde Clericorum

capitulum diBum
,
quod capitula ibi exponantur. Capitularium ita olim erat

hber cenfualis, in quo defcriptac erant praeftationes, quas quifque debcbat.

GREGORIVS TVRONENSIS Hift. Hb. [X. c.30: Gaifo comes eius-

detn temporis accepto capitulario
,
quod anteriores fcriptores jecijfe commemo'

rauimuSy tributa exigere coepit. Et fubfequitur mox: Ecce librum prae ma-

nibus habemus, in quo ceiifus huicpopulo eft infliBus. Quodlibet inde opus

fcriptum et in varia capita diuifum CAPITVLARE didum eft. S. G R E-

GORIVS lib. I. Epift. 40. ad Anthemium fubdiaconum fcribens: lohannes^

\n(\\x\t .ifrater et coepifcopus nofter direBo per luftum Clericum ftium CAPI-
TVLARIy inter alia plura hoc nobis cognofcitur intiitiajfe

.,
aliquos mona-

chos , monafteriorum infurrentina dioecefipoftorum de monafterio in monafte-

rium, prout eis libuerit , tranfmigrare. HADRIANVS I. Papa, in Epi-

ftola

c) Pae/af Vocabularium prodiit Vsnetiis 1491. ct inepta paflim in eo obfeniarint, attamen